









رئیس سابق اتحادیه تولید کنندگان و فروشندگان لوستر، بلور و چینی در گفت و گو با «کسب و کار»:

## هشتاد درصد لوستر کشور تولید داخل است



گفت: در سال‌های اخیر رشد و توسعه کمی و کیفی صنعت هنر لوستر تولیدی کشور موجب توسعه صادرات این صنعت به کشورهای مختلف جهان شده است. صنعت لوستر کشور آینده درخشانی دارد. اگر دولتمردان از این صنعت حمایت کنند و به تولید اهمیت دهند، مسلماً ارزآوری بسیاری برای کشور خواهد داشت.

### رقابت صنعت لوستر سازی با اروپا

رحمانی اظهار داشت: صنعت لوستر سازی ایران که دارای سابقه طولانی است، در سال‌های اخیر از رشد و توسعه مناسبی برخوردار بوده و در حال حاضر با لوسترهای تولیدی کشورهای ایتالیا، اسپانیا و چک قابل مقایسه و رقابت است. وی با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد لوستر کشور در داخل تولید می‌شود، گفت: صنعت لوستر ایران در حال تخصصی شدن و پیشرفت است و کارکنان این صنف نیز با عشق و علاقه‌ای وصف‌ناشدنی این صنعت را به جلو پیش می‌برند بنابراین ما قادریم که با کشورهایمانند چک و ایتالیا رقابت کنیم. رحمانی افزود: در حال حاضر ۴۰۰ کارخانه تولیدکننده لوستر و چراغ‌های روشنایی و تزئینی در کشور فعال هستند که حدود ۴۰ هزار نفر به‌صورت مستقیم در آن‌ها شاغل هستند و بیش از یک‌صد هزار نفر هم به‌صورت غیرمستقیم در این صنعت اشتغال دارند. وی تصریح کرد: حدود ۷۰ درصد از مواد اولیه تولید لوستر و چراغ‌های روشنایی و تزئینی کشور از داخل تامین می‌شود و تولیدات داخلی هم پاسخگوی بیش از ۸۰ درصد از نیاز داخل هستند.

### صادرات لوستر با بسته‌بندی‌های شیک

رحمانی با بیان اینکه ما از لحاظ بسته‌بندی کالاها ضعیف هستیم، خواستار صادرات انواع لوستر با جدیدتر کردن بسته‌بندی‌های شیک و باکیفیت شد.

رئیس اتحادیه تولید کنندگان و فروشندگان لوستر، بلور و چینی همچنین گفت: بسیاری از کشورهای سعی می‌کنند که بازارهای کشورهای دیگر را قبضه کنند و برای این کار قیمت‌ها را می‌شکنند تا کالاها را ارزان‌تر و وارد بازار کشورهای هدف کنند و با این کار اولاً کارخانه‌های داخلی را از پادرمی آوردند و ثانیاً کالاها را خود را در بازارها نشان می‌دهند.

از سهم بازار لوستر کشور را تامین کرده‌اند اما این روند بار شدت واردات کالاها چینی تهدید شده است. در سال ۹۱ حجم واردات ۵/۴ میلیون دلاری لوستر به ایران درآمد ۴ میلیون دلاری برای تولید کنندگان چینی به همراه داشته است و در نگاه اول با توجه به آن چه که از آن سهم بازار گشته می‌شود نباید مشکل جدی برای بازار لوستر سازان ایرانی باشد ولی ظاهراً این تنها یک سوی مساله است و واقعیت پنهان دیگری در پس این آمارها وجود دارد.

در فرآیند تولید ایجاد می‌کند. ورود تجهیزات مدرن به این صنعت یک الزام اساسی است زیرا بازاری با مشتریانی به تعداد خانواده‌های ایرانی دارد. به گزارش «کسب و کار» آمارها نشان می‌دهد در میانه دهه هشتاد شمسی صادرات لوستر از ایران به رقمی معادل ۱۳ میلیون دلار هم رسید. براساس آمارها تراز تجاری کشور بین سال‌های ۸۵ تا ۹۱ بالغ بر ۸/۸ میلیون دلار واردات انواع لوستر به کشور صورت گرفته است و در واقع تولید کنندگان ایرانی در بین این سال‌ها تقریباً ۹۰ درصد

### هزینه‌های تولید در ایران بالاست

وی درباره قیمت بالای کالاها داخلی می‌گوید: در واقع کالاهای داخلی گران نیستند، بلکه هزینه‌های تولید در ایران بالاست و تا یک کالا به مرحله فروش برسد، مراحل طولانی و هزینه‌بر را طی می‌کند.

این در حالیست که در ضمن باید تجهیزات مدرن وارد این صنعت شود. در ایران تکنولوژی مناسبی برای این کار نداریم. دستگاه‌های موجود به دلیل فرسوده و قدیمی بودن بعد از ۲۰۰ هزار قطعه تولید، باید بازبینی شوند که وقفه‌ای طولانی

### کاهش قدرت خرید مردم در شب عید

## اصناف به سود کم قانع شدند



دست زیر چانه زده‌اند و نشست‌اند. با وجود هیاهوی بازار و جمعیت به هم فشرده بازار اما دخل این جماعت آن‌طور که خود می‌گویند، پر نمی‌شود. در حالی که ۲ هفته به

پایان سال ۹۳ مانده، انتظار می‌رفت بازار کالاها اساسی و خرید شب عید رونق خاصی داشته باشد اما انگار قدرت خرید کارگران و کارمندان و اقشار متوسط و ضعیف جامعه آب رفته است. بازار فرش فروشان، بازار لوازم خانگی، آجیل و خشکبار و خواربار فروشان این روزها سکه نیست و می‌گویند بازار کساد است. قیمت‌ها هم نسبت به یک ماه اخیر تفاوتی نکرده و اغلب کسبه می‌گویند: اصلاً تمایلی به افزایش قیمت کالا نداریم، چون همین‌گونه هم مردم قدرت خریدشان کاهش یافته است.

### کاهش قدرت خرید مردم در روزهای پایانی سال

گرانی میوه در مغازه‌ها سبب شده تا بازار وانت‌بارهایی که میوه می‌فروشند، بهتر باشند. آن‌ها به کوچه‌ها و خیابان‌ها می‌روند و مردم را به خرید ترغیب می‌کنند. اگرچه چند روزی است که کمتر از آن‌ها خبری است و به دلیل گرانی میوه، گویا آن‌ها هم دست‌به‌کار شده‌اند تا میوه‌های خریداری شده خود را دست‌به‌بندی کرده و مرغوب‌هایش را برای بازار شب عید بفروشند.

در عین حال، مردم هم از بازار این روزهای میوه شکایت دارند و معتقدند که قیمت بسیاری بالا رفته و از سوی دیگر، کیفیت هم پایین آمده است. آن‌ها از دولتمردان انتظار دارند تا اگر هم شده توزیع پیش از موعد میوه را در دستور کار قرار دهند تا بلکه حساب و کتاب دل‌لان بر هم خورد و قیمت‌ها در بازار بشکند.

اما به هر حال، قدرت خرید مردم در این روزها به شدت کاهش یافته و زمینه برای کم‌رونق شدن بازار میوه فراهم شده، البته استقبال از خرید میوه در میادین میوه و تره‌بار سطح شهر بالاتر رفته و به همین دلیل، جمعیت زیادی در این میادین به چشم می‌خورند، اگرچه به تبع بازار و میدان اصلی میوه و تره‌بار، بازار قیمت در میادین میوه و تره‌بار شهرداری اندکی افزایش یافته است اما به هر حال برای مردم قابل تحمل‌تر از مغازه‌هایی است که میوه را به هر تری عرضه می‌کنند.

### خبری از بازار داغ شب عید نیست

وحدی یکی از فرش فروشان بازار مولوی از کساد بازار می‌گوید و اینکه فروش به اندازه‌ای است که بتوان حقوق کارگر و هزینه بالا بردن کرکره مغازه را داد و خبری از بازار داغ شب عید نیست. وی می‌افزاید: با وجود آنکه شرکت‌ها قیمت فرش ماشینی را افزایش نداده و قیمت‌ها مربوط به سال گذشته است اما از هر ۲۰ مشتری که قیمت می‌گیرد، یکی خریدار است و شاید به راحتی بتوان گفت، قدرت خرید نسبت به شب عید سال

وی اضافه می‌کند: من فروشنده طی سال خاک مغازه را به امید شب عید می‌خورم و آخر هم مشتری‌هایمان با اینگونه برنامه از دست می‌رود.

بر حسب قیمت‌ها در بازار نشان می‌دهد که هر کیلو برنج ایرانی به قیمت بین ۵۰۰ تا ۷۸۰۰ تومان به فروش می‌رسد و برنج هندی هم با کاهش قیمت مواجه شده است که شاید یک دلیل آن واردات مازاد بر مصرف بوده است، تا جایی که هر کیسه ۱۰ کیلویی در چه یک هندی ۴۵ هزار تومان و ارقام پایین‌تر تا ۳۵ هزار تومان هم به فروش می‌رسد. واقعا هیچ کمبودی از نظر برنج، روغن، حبوبات، گوشت و مرغ، قند و شکر به‌عنوان کالای اساسی در بازار به چشم نمی‌خورد. در بازار قیمت حلب روغن ۵ کیلویی ۲۱ هزار و ۲۰۰ تومان و روغن مایع ۷۴۰۰ تومان است.

به گزارش فارس، محمدی، فروشنده روغن و خواربار می‌گوید: می‌شد این تخفیف‌ها را از طریق صنف خودمان به مردم ارائه کنیم و کالای در چه یک هم به دست مردم می‌رسید. نه آنکه عده‌ای منفعت طلب با لابی گرفته‌های نمایشگاه‌های فصلی را اجاره کرده و کالای در چه دو و سه به دست مردم بدهند.

که در سال‌های اخیر گوشت و مرغ از سفره خانواده‌های کارگری حذف شده است.

### گوشت مرغ کیلویی ۷۶۰۰ تومان

قیمت مرغ هم اگرچه این روزها کمی ارزان‌تر شده و به کیلویی ۷۶۰۰ تومان رسیده است اما قیمت آن تا ۷ هزار تومانی که مسئولان وزارت صنعت وعده آن را داده بودند، هنوز فاصله دارد و تهیه آن برای قشر ضعیف جامعه مشکل است. برنج، روغن و حبوبات نیز تغییر قیمت نداشته و رونق در این بخش کمی بیشتر از صنف‌های دیگر است اما کسبه این صنف هم دل خوشی از برگزاری نمایشگاه‌های ویژه نوروز ندارند و می‌گویند همان ۴ مشتری شب عید را هم با این نمایشگاه‌ها از دست داده‌ایم.

به گزارش فارس، محمدی، فروشنده روغن و خواربار می‌گوید: می‌شد این تخفیف‌ها را از طریق صنف خودمان به مردم ارائه کنیم و کالای در چه یک هم به دست مردم می‌رسید. نه آنکه عده‌ای منفعت طلب با لابی گرفته‌های نمایشگاه‌های فصلی را اجاره کرده و کالای در چه دو و سه به دست مردم بدهند.

به فروش می‌رسد که در سطح شهر تهران از ۵۵ تا ۶۵ هزار قیمت خورده است.

یکی از خشکبار فروشان می‌گوید: قدرت خانواده‌ها بسیار کاهش یافته و گاهی نمی‌دانیم با ۳۰ هزار تومان چه مقدار آجیل روی ترازو بکشیم و تحویل مردم بدهیم و هر سال دروغ از پارسل!

افزایش قیمت گوشت یکی دیگر از مواردی است که در بازار با هر خریداری که صحبت می‌کنی از آن گله دارد. صف طولانی جلوی یکی از قصابی‌های بازار مولوی که گوشت را زیر قیمت مغازه‌های دیگر می‌فروشند، تشکیل شده و آدم را یاد صف گوشت کوبنی دهه ۶۰ می‌اندازد.

مردم سه ساعت در انتظار گوشت تازه‌ای هستند که شاید تفاوت قیمت آن در هر کیلو دو تا سه‌هزار تومان باشد. پیرمردی ۷۰ ساله درباره قیمت کالاهای اساسی از جمله گوشت می‌گوید: قیمت‌ها به حدی افزایش داشته که باید سه ساعت و نیم منتظر بمانیم تا شاید گوشت تازه با قیمت هر کیلو ۲۸ هزار تومان بخریم. وی با انتقاد از قیمت بالای محصولات دامی مانند گوشت و مرغ به این نکته اشاره می‌کند

گذشته ۳۰ درصد کاهش یافته است. این حرفی است که در گزارش‌ها اغلب فروشندگان این صنف آن را تایید کردند. بازار لوازم خانگی هم از رکود حاکم بر بازار بی‌نصیب نیست و فروشندگان می‌گویند: برای آنکه بتوانیم جنس‌هایمان را بفروشیم، به سود زیر نرخ مصوب اتحادیه قانع شده‌ایم تا بتوانیم روزی چند قلم کالا بفروشیم. «محمد-ط» که جزو فروشندگان با سابقه صنف لوازم خانگی است، می‌گوید: شاید به تعبیری ما فقط برای اداره مالیات و بیمه کار می‌کنیم و بخش زیادی از سود ما صرف دستمزد کارگر، اجاره‌یها، مالیات و بیمه می‌شود.

اما این مساله محدود به فرش و لوازم خانگی نیست و صنف خواربار فروشان و خشکبار نیز از این مساله بی‌بهره نمانده‌اند. قیمت‌های بازار خشکبار که زمانی یک رقمی بود، اکنون در هر کیلو بین ۳۰ تا ۵۰ هزار تومان برچسب خورده و هزینه آجیل شب عید یک خانواده حداقل ۱۵۰ هزار تومان تمام می‌شود. جالب اینجاست که قیمت‌های بازار تهران در چهارراه مولوی با مغازه‌های سطح شهر تفاوت معناداری دارد. به‌عنوان مثال هر کیلو پسته درجه یک در بازار تهران از ۴۲ تا ۴۷ هزار تومان

## معاون صید شیلات گیلان خبر داد

# کاهش صید ماهی سفید در آب‌های گیلان



معاون صید و بنادر ماهیگیری اداره کل شیلات گیلان از کاهش ۳۴ درصدی صید ماهی سفید در آب‌های خزر در حوزه این استان خبر داد. اکبر ایلدرم علت اصلی کاهش صید ماهیان به‌ویژه ماهی سفید را صید غیرمجاز عنوان و بیان کرد: از مجموع یک‌هزار و ۱۲۴ تن ماهیان استخوانی صید شده از ابتدای موعده صید تاکنون، ۴۹۴ تن یا سه‌م ۴۴ درصد از میزان کل صید، ماهی سفید بوده است. بر اساس داده‌های اداره کل شیلات گیلان، ماهی سفید مهم‌ترین ماهی استخوانی دریای خزر بوده و با توجه به ارزش غذایی بالا، کیفیت عالی گوشت و لذیذ بودن مورد توجه صیادان، ساحل‌نشینان و مردم کشور ما حتی سایر کشورهای حاشیه دریای خزر است.

### کاهش ۱۷ درصدی صید ماهیان استخوانی

طول عمر این ماهی در دریای خزر بین ۹ تا ۱۰ سال بوده و در حوزه ایرانی دریای خزر نیز دارای دو فرم بهار و پاییزه است و از اواسط اسفندماه تا اواسط اردیبهشت‌ماه بسته به دمای آب، جریان‌های دریایی و شرایط اکولوژیکی وارد رودخانه‌ها و تالاب‌های برای تخم‌ریزی طبیعی می‌شود. معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات گیلان در ادامه با اشاره به اینکه صید ماهیان استخوانی نیز در مجموع ۱۷ درصد نسبت به مدت مشابه پار سال کاهش یافته، افزود: ۵۷۷ تن از کل صید را نیز کفال ماهیان با سهم ۵۱ درصد صید و ۵۳ تن دیگر معادل پنج درصد صید را سایر گونه‌ها تشکیل می‌دهند. ایلدرم ارزش اقتصادی یک‌هزار و ۱۲۴ تن ماهی استخوانی صید شده در گیلان را ۲۱۶ میلیارد ریال عنوان کرد.

### صید ۶۵۰۰ تن کیلکادر گیلان

وی خاطر نشان کرد: این میزان ماهی توسط چهار هزار صیاد گیلانی عضو ۵۱ شرکت تعاونی با قریب ۱۴ هزار بار پره‌کشی صید شده است. معاون صید و بنادر ماهیگیری اداره کل شیلات گیلان میانگین صید هر شرکت را ۲۲ تن اعلام و بیان کرد: از ابتدای امسال تاکنون در مجموع شش هزار و ۵۰۰ تن کیلکادر در گیلان صید شده که نسبت به مدت مشابه پار سال ۱۸ درصد افزایش نشان می‌دهد. وی اضافه کرد: این میزان کیلکادر ارزش اقتصادی ۶۵ میلیارد ریال توسط ۲۶ شاور صنعتی صید شد که بخش اعظم آن تبدیل به پودر ماهی جهت دامداری‌ها و مرغداری‌ها و مایقی مصرف انسانی در

به‌طور متوسط با ۲۵ درصد تخفیف انجام می‌شود. گلشاهی با بیان اینکه ما امسال نمایشگاه مجزا برگزار نکردیم و واحدها را موظف ساختیم در نمایشگاه‌های بهار حضور پیدا کنند، گفت: محصولات تخفیف خورده، آماده به طبخ و شامل انواع محصولات فرآوری شده، فیله شده، فیله‌های بدون استخوان، استیک و غیره هستند.

در مقاطع پایانی سال منطقی است، اظهار داشت: به‌طور کلی نه تنها هیچ گزارشی از افزایش قیمت در مقاطع پایانی سال به‌دست ما نرسیده بلکه قیمت‌های برخی محصولات نیز کاهش یافته است. وی اضافه کرد: در حال حاضر عرضه محصولات شیلاتی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و نمایشگاه‌های بهار بر اساس هماهنگی‌هایی که با واحدهای فرآوری شده،

ثبات قیمت‌ها با وجود کاهش صید باوجود کاهش صید باوجود کاهش قابل توجه صید در سواحل شمالی به‌نظر می‌رسد قیمت آبریان خوراکی در بازار تغییر محسوسی نداشته و حتی گزارش‌ها از کاهش قیمت‌ها حکایت دارد. بر این اساس مدیر کل دفتر بهبود کیفیت و فرآوری سازمان شیلات با بیان اینکه افزایش ۱۵ تا ۲۰ درصدی قیمت آبریان

قالب کنسرو یا به‌صورت فرآورده‌های منجمد یا تازه‌راهی بازار شده است. مهلت صید ماهیان استخوانی در گیلان به‌استثنای معدودی از صیدگاه‌های شمال استان، از بیستم مهرماه تا بیستم فروردین‌ماه است. هم‌اکنون بیش از چهار هزار ماهیگیر در ۳۰۰ کیلومتر آب‌های ساحلی خزر در محدوده گیلان از استارا تا چابکسر در فصل صید فعالیت دارند.

## گلایبی چینی، سیب فرانسوی و پرتقال ترکیه‌ای در برخی میوه‌فروشی‌ها عرضه می‌شود

# جولان میوه‌های خارجی در بازار



در حالی که چند هفته پیش‌تر تا رسیدن سال جدید و ایام نوروز باقی نمانده، عرضه میوه‌های قاچاق در بازار رسمی کشور افزایش یافته و کسی هم پاسخگوی آن نیست. البته نایب‌رئیس خانه کشاورز معتقد است وزارت جهاد کشاورزی و دولت برای حمایت از تولید ملی باید علیه قاچاقچیان اعلام جرم کنند و عزمی ملی برای جلوگیری از آن در کشور به وجود آید.

### عرضه بی‌دغدغه میوه‌های قاچاق

عرضه میوه‌های قاچاق از پرتقال ترکیه‌ای، سیب فرانسوی، انگور شیری آفریقایی، گلایبی و سیب چینی در بازار میوه و تره‌بار شب عید پایتخت به حدی گسترده و آشکارا صورت می‌گیرد که گویی قاچاقچیان از مجوزها و امضاهای طلایی استفاده کرده‌اند که اینقدر آسوده و بی‌استرس بازار قاچاق خود را تبلیغ می‌کنند.

### نامشخص بودن متولی برخورد با میوه قاچاق

البته جای تعجب اینجاست که وزارت جهاد کشاورزی در سال جاری بارها به عنوان متولی تولید و بازار محصولات کشاورزی اعلام کرده که برای واردات هیچ میوه‌ای به غیر از موز مجوز نداده است و باید با دیگر میوه‌های وارداتی برخورد شود اما مشخص نیست این میوه‌های قاچاق که در حجم وسیع و گسترده عرضه می‌شوند، از کدام مبادی رسمی و غیر رسمی به کشور وارد شده‌اند و اساساً مسئول برخورد با این عرضه‌های غیرقانونی و البته آشکار کیست؟

### لزوم اعلام جرم وزارت جهاد کشاورزی علیه قاچاقچیان

عنايت... بیابانی، نایب‌رئیس خانه کشاورز در این باره گفت: گرچه مسئولان وزارت جهاد کشاورزی در برابر زیاده‌خواهی‌های برخی سودجویان برای واردات میوه ایستادگی کردند و هیچ مجوزی برای واردات میوه در این ایام صادر نشد اما وزارت جهاد کشاورزی و همه تعاونی‌ها و تشکل‌های تولیدی بخش خصوصی به عنوان متولی تولید ملی و حافظ منافع کشور باید علیه قاچاقچیان اعلام جرم کنند. وی افزود: واردات محصولات کشاورزی مانند میوه و تره‌بار نه‌تنها عوارض وارداتی و اقتصادی برای کشور به همراه دارد بلکه می‌تواند پیامدهای نجاتی نیز داشته باشد و بیماری‌های بسیاری را گریبانگیر باغات کشور کند.

### بی‌مشتري شدن میوه‌های ایرانی با تغییر ذائقه مردم

نایب‌رئیس خانه کشاورز اظهار کرد: یکی دیگر از مشکلاتی که قاچاق میوه برای بازار داخلی و تولیدکنندگان ایرانی دارد این است که ذائقه مردم نسبت به این محصولات تغییر پیدا کرده و دیگر نمی‌توان به بازار باثبات و پایدار محصولات کشاورزی ایرانی امیدوار بود و نتیجه آن بی‌مشتري شدن میوه‌های ایرانی

مازندران است و از ابتدای اسفند ماه حمل پرتقال ذخیره شده از مازندران به سایر استان‌های متقاضی و دارای سهمیه انجام شده است. وی درباره ذخیره‌سازی سیب شب عید گفت: استان‌های آذربایجان غربی، زنجان و شهرستان دماوند از جمله استان‌های توزیع‌کننده سیب در شب عید به هموطنان هستند. به گفته صفایی هدف از تنظیم بازار شب عید اتکا به تولیدات داخلی و حمایت از تولیدکننده است.

مأموریت یافته و سازمان جهاد کشاورزی با همکاری سازمان تعاون روستایی برای ذخیره‌سازی دو محصول سیب و پرتقال که بیشترین مصرف را در ایام عید دارد، اقداماتی را انجام داده است. وی ادامه داد: ذخیره‌سازی سیب و پرتقال به اندازه نیاز از باغداران خریداری شده و در روزهای پایانی سال به بازار عرضه می‌شود.

به‌ویژه در ایامی مانند شب عید که تقریباً جزو مشکلات هر ساله است امسال هم جای خود را در بازار حفظ کرده و پیگیری‌ها از مسئولان وزارت جهاد کشاورزی درباره دلیل عرضه گسترده این محصولات با وجود ممنوعیت وارداتشان و نداشتن مجوز، هنوز نتیجه‌ای نداشته است.

### ذخیره‌سازی ۷۰ هزار تن سیب و پرتقال

در این بین، حسین صفایی مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از ذخیره‌سازی ۷۰ هزار تنی سیب و پرتقال شب عید خبر داد. حسین صفایی با بیان اینکه ایران از جمله کشورهای است که سرانه مصرف میوه آن بالاست، گفت: چند سالی است که دولت برای اجرای تنظیم بازار میوه شب عید

### حمایت از تولیدکننده داخلی با میوه قاچاق همخوانی ندارد

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با اشاره به اینکه مازندران قطب اصلی تولید مرکبات در کشور است، چندین بار به باغداران خریداری شده و در روزهای پایانی سال به بازار عرضه می‌شود. ۸۵ درصد پرتقال ذخیره شده برای شب عید از

و نابودی باغداران است.

### نبود قاعده درست برای ورود کالاهای وارداتی

بیابانی با بیان اینکه تولید محصولات کشاورزی و میوه و تره‌بار باید تطابق بیشتری با ذائقه مصرف‌کنندگان داخلی داشته باشد، گفت: آنچه مسلم است نبود قاعده درست برای ورود کالاهای وارداتی است، چرا که محصولات کشاورزی که باید با نظر وزارت جهاد کشاورزی به کشور وارد شوند نباید اجازه عرضه در بازار میوه و تره‌بار را داشته باشند.

### میوه قاچاق، مشکل هر ساله بازار شب عید

به گزارش ایسنا، میوه‌های قاچاق و عرضه غیرقانونی آن در بازار



